

Şişecam Cam Geri Dönüşümü ve Enerji Verimliliği

Ülke:

Türkiye

Proje numarası:

48154

İş sektörü:

İmalat ve Hizmetler

Kamu/ Özel:

Özel

Çevresel Kategori:

B

Hedeflenen yönetim kurulu tarihi:

22 Haziran 2016

Statüsü:

Kredi Kullandırıldı

Proje Özet Dokümanının Tebliğ Tarihi:

05 Ağustos 2016

Proje Tanımı

EBRD, Türkiye'deki cam geri dönüşüm ve enerji verimliliği yatırımlarını finanse etmek için, Türkiye'nin lider cam üretici firması Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları A.Ş.'ye (Şişecam), 42 milyon Avro değerinde uzun vadeli kredi sağlamıştır. Bu kredinin, 2 milyon Avro'luk kısmı, EBRD'nin Temiz Teknoloji Fonu ("CTF") desteğiyle, Türkiye'deki atık azaltma projelerini finanse eden Neredeyse Sıfır Atık ("NØW") programı kapsamında temdit edilecektir.

Proje Hedefleri

Proje, Türkiye'deki cam geri dönüşüm altyapısının geliştirilmesini sağlayacaktır. Aynı zamanda, Şişecam grup şirketlerindeki kaynak verimliliği ve kaynakların etkin kullanımını destekleyecektir.

Kalkınma Etkisi

Proje, Banka'nın Türkiye'de güçlü bir kalkınma etkisi oluşturması bağlamında, (i) cam geri dönüşüm piyasası altyapısını geliştirerek dolaylı yoldan cam kırığı tedarikçilerini finanse ederek piyasayı geliştirme ve (ii) Türkiye'deki üretim sektöründeki enerji verimliliği ve çevre konularında standartları belirleme alanlarında iyi bir fırsat sunmaktadır.

Müşteri Bilgisi

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI A.Ş.

Türkiye'de kurulan ve 13 ülkede faaliyet gösteren Şişecam, dünyanın en büyük cam üreticilerinden biridir. Şirket, cam yapımının tüm temel alanlarına (düz cam, cam ev eşyası ve cam ambalaj) ilaveten, soda külü ve krom ürünlerinin üretiminde de aktif olarak rol oynamaktadır. Türkiye İş Bankası A.Ş. ("İş Bankası"), Şişecam'ın yüzde 74'lük çoğunluk hissesine sahiptir; geri kalan yüzde 26'luk hisse ise Borsa İstanbul'da işlem görmektedir.

EBRD Finansmanı

40 milyon Avro

İklim Yatırım Fonu'nun bir parçası olan Temiz Teknoloji Fonu tarafından, 2 milyon Avro değerinde ek finansman sağlanacaktır.

Projenin Toplam Maliyeti

48 milyon Avro

Çevresel ve Sosyal Sınıflandırma, Etki ve Etki Azaltımı

Kategori B (ESP 2014). Kurumsal yönetimin incelemesiyle birlikte, Banka tarafından finanse edilen proje için Çevresel ve Sosyal Durum Değerlendirmesi (ESDD) yürütülmüştür. Banka'nın hâlihazırda Şişecam'ın düz cam ve cam ambalaj sektörlerinde faaliyet gösteren şirketleri ile finansmanı mevcuttur ve Şirket, bugüne kadar en iyi uygulamaları kullanmış olup; taahhüt edilen gereksinimlere uymuştur.

Yürütülen ESDD; mevcut projenin Banka'nın performans gereksinimlerine uyacak şekilde oluşturulduğunu, Şirketin, Banka'nın performans gereksinimlerine uymak için kurumsal kapasiteye sahip olduğunu ve mevcut gereksinimlere uygunluk taşıdığını onaylamıştır. Ayrıca yürütülen ESDD süreci sonucunda, mevcut fabrikaların, ISO 14001 ve OHSAS 18001 standartları ile de tasdiklenmiş, iyi bir Çevresel, Sağlık ve Güvenlik yönetim sistemiyle yönetildiği tasdiklenmiştir. Tesisler, ulusal mevzuata uyumludur. Şişecam Grubu, 2014 yılı için Küresel Raporlama İnisyatifi G4 standartları çerçevesinde Sürdürülebilirlik Raporu hazırlamıştır ve 2015 yılına ait raporu, Eylül 2016'da yayımlamayı planlamaktadır. 2014 Kurumsal Sosyal Sorumluluk Raporu, orijinal kurumsal paydaş katılımı planında bulunan pek çok temel bilgiyi içermektedir.

Genel olarak, Şirket, mevcut Çevre ve Sosyal Hareket Planı açısından iyi gelişim göstermektedir ve Şirket ile bu projeye özgü bir Çevre ve Sosyal Hareket Planı (“ESAP”) geliştirilmiş ve kabul edilmiştir.

ESDD, Şişecam Yönetim ve Ar-Ge ekiplerinin, tüm tesislerdeki enerji etkinliğini arttırmak için oldukça fazla zaman harcadığını kanıtlamıştır. Bu iyileştirmelerin, AB MET Referans dokümanlarından daha öteye gittiği düşünülmektedir. AB dâhilinde inşa edilen yeni tesisler, Endüstriyel Emisyonlar Direktifi (IED) (örneğin Bulgaristan’daki yeni fabrika) ile uyumlu olmak için tasarlanmıştır; fakat Türkiye dâhilinde mevcut olan tesisler için IED emisyon sınır değerlerinin genel uyumluluğunun geliştirilmesi gerekmektedir. Şirket, IED ve en iyi kullanılabilir teknoloji gereksinimlerini değerlendirmeye ve gelecekteki uygulama için bir yol haritası geliştirmeye karar vermiştir. Banka, bunun denetimini yapacak ve mevcut ESAP ve AB gereksinimlerine uzun süreli uyumu sağlamak adına bir program geliştirmek için Şirket ile birlikte çalışacaktır.

Banka, ESDD’nin parçası olarak işçi/çalışma konularında birtakım uyumsuzluklar meydana geldiği için işçi/çalışma konularında da inceleme yapmıştır. Genel olarak, ESDD, Şişecam Grubu dâhilindeki işçi ilişkileri ve çalışma standartlarının, ulusal yasalar ve Banka’nın 2 no’lu performans gereksinimleri ile uyumlu olduğunu onaylamıştır. Güncellenmiş ESAP içerisine: Sağlık, Güvenlik ve Çevre konularını, tedarik zincirlerindeki sosyal/çalışma uygulamalarını ve İşçi kurumlarıyla yürütülen Toplu İş Sözleşmesi müzakerelerini mevzuata uygun olacak şekilde standardize etmek adına birtakım iyileştirmeler dâhil edilmiştir.

Banka, işçi/çalışma ile ilgili konular da dâhil olmak üzere, Proje ve ESAP’ın uygulanmasını denetleyecektir.

Teknik İşbirliği

Bu operasyonu destekleyen teknik işbirliği (TC) fonları, Neredeyse Sıfır Atık Programı dâhilinde, Türkiye için AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) 2013 Enerji Tahsisi tarafından sağlanmıştır. Banka, bu fonları kullanarak, cam geri dönüşüm yatırımının uygulanma ve proje yönetim aşamalarında yardım sağlamak üzere Proje sürecine danışmanları dâhil etmiştir.

Buna ek olarak 2 milyon Avro değerindeki fon, cam geri dönüşüm yatırımı dâhilindeki yenilikçi geri dönüşüm ve tedarik zinciri finansmanı yaklaşımıyla alakalı olan ilk hamleyle ilintili ekonomik dezavantajları ve diğer işlem tutarları için, Neredeyse Sıfır Atık Programı dâhilinde Temiz Teknoloji Fonundan karşılanacaktır.

Şirket İletişim Bilgisi

Görkem Elverici

gelverici@sisecam.com

+908502065050

www.sisecam.com

Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları A.Ş.

İçmeler Mahallesi, D-100 Karayolu Caddesi, No:44A

34947 Tuzla/İSTANBUL

İş Fırsatları

İş fırsatları ve satın alma için müşteri şirket ile irtibat kurunuz.

Genel Sorular

Satın almaya yönelik olmayan genel EBRD proje soruları için:

Tel: +44 20 7338 7168; Faks: +44 20 7338 7380

E-posta: projectenquiries@ebrd.com

Kamu Bilgilendirme Politikası (KBP)

KBP, EBRD'nin stratejileri, politikaları ve faaliyetleri hakkında daha iyi bir farkındalık ve anlayış sağlamak üzere paydaşlarına nasıl danıştığını ve hangi şartlarda bilgi verdiğini açıklamaktadır.

[KBP metni](#)

Proje Şikâyet Mekanizması (PŞM)

EBRD, Banka tarafından finanse edilen ve herhangi bir zarara neden olduğu veya olabileceği iddia edilen projelerle ilgili olarak bir veya daha fazla birey veya şirket tarafından yapılan şikâyetlerin bağımsız olarak incelenmesi için bir olanak sağlamak üzere Proje Şikâyet Mekanizması'nı (PŞM) oluşturmuştur.

[PŞM'ye hükmeden usul kuralları](#) | [Rusça metin](#)

PŞM kapsamındaki şikâyetlerin EBRD'nin projeyi nihai fonladığı tarihe müteakip en geç 12 ay içinde yapılması gerekmektedir. Şikâyet dilekçesinin verilebileceği dönem konusunda emin değilseniz, yardım almak için Proje Şikâyet Mekanizması sorumlusuyla (pcm@ebrd.com) veya ilgili EBRD Ülke Ofisi ile irtibat kurabilirsiniz.